НЕРЧИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ                                                                                                         (с полномочиями окружной избирательной комиссии четырехмандатного округа № 2)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"31"июля 2025 г.                                                                                                                       № 97/188
г. Нерчинск

О признании Талышевой Ольги Владимировны, утратившей статус кандидата в депутаты Совета первого созыва Нерчинского муниципального округа по четырехмандатному округу №2

На основании представленных документов для выдвижения по четырехмандатному избирательному округу №2 на выборах депутатов Совета первого созыва Нерчинского муниципального округа Забайкальского края, выдвинутой в порядке самовыдвижения в Нерчинскую районную территориальную избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии по четырехмандатному избирательному округу №2 от Талышевой О.В., , поступило заявления от 0807.2025 года о согласии баллотироваться в депутаты Совета первого созыва Нерчинского муниципального округа Забайкальского края по четырехмандатному избирательному округу № 2, в соответствии с календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Совета первого созыва Нерчинского муниципального округа, утвержденного постановлением Нерчинской районной территориальной избирательная комиссия от 17.06.2025 года № 81/171-4 на основании ч. 1. ст.48 Закона Забайкальского края от 06.07.2010 г. № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» представление кандидатом документов для регистрации предусмотрено не позднее 18 часов 30 июля 2025 года, в указанный срок документов необходимых для регистрации кандидатом от Ташлыковой О.В. не поступило.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 5 ст. 41 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Нерчинская районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии
п о с т а н о в л я е т :
1. Признать Ташлыкову Ольгу Владимировну утратившей статус кандидата в депутаты Совета первого созыва Нерчинского муниципального округа Забайкальского края 7 по четырехмандатному избирательному округу № 2.
2. Направить копию настоящего постановления Ташлыковой О.В.
 и разместить на официальной странице Нерчинской районной территориальной избирательной комиссии на сайте администрации  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Разъяснить Ташлыковой О,В., что обжалование осуществляется в порядке и сроки, установленные статьей 75 Федеральным законом  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии Л.В.Юдину .

.
Председатель
избирательной комиссии		    _____________	     Л.В.Юдина

	Секретарь
избирательной комиссии 	           _____________	     Л.П.Суханова

М.П.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]